
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение 

«О земельном налоге муниципального  образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской 

городской Думой         25 апреля 2018 года 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Часть 5 статьи 4 Положения «О земельном налоге муниципального  образования 

«Город Воткинск», утвержденного Решением Воткинской городской Думы от 25 февраля 

2009 года № 438, изложить в следующей редакции: 

«5. Физические лица подтверждают свое право на налоговые льготы в порядке, 

установленном пунктом 10 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации. 

В отношении детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, копии 

документов в налоговый орган представляют законные представители (опекуны, попечители, 

приемные родители, руководители государственных учреждений, органы опеки и 

попечительства).  

В отношении лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной 

форме обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 

лет, копии документов в налоговый орган предоставляют органы опеки и попечительства.» 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике и бюджету. 

 

 

         

 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю. Сорокина 

 

28 апреля 2018 года 

№ 270-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


